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Приложение 1 

 к программе аспирантуры 
111-01-00-564-ин «Этнология, антропология и этнография» 

 
 

Перечень научных руководителей данной программы: 

№ 

п.п. 

Фамилия И.О. Год 

рождения 

степень звание Опыт 

научного 

руководства 

(лет) 

Количество 

аспирантов, 

защитивших 

диссертацию, 

под 

руководством 

с 2017 по н.вр.  

Количество 

аспирантов, 

осуществляющих 

подготовку 

диссертации под 

научным руководством 

на сегодняшний день 

1. Бахматова 

М.Н. 
1963 К.и.н.  

  
2 

2. Казьмина О.Е. 1963 Д.и.н. Доцент  1 1 

3. Карлов В.В. 1945 Д.и.н. Профессор   1 

4. Соловей Т.Д. 1962 Д.и.н. Доцент    

5. Туторский 

А.В. 
1979 

К.и.н.    
1 

 

Список научно-педагогических кадров, обеспечивающих реализацию образовательной 

компоненты программы 

 

№ 

п.п. 

Дисциплина/модуль, 

практика 

Фамилия И.О. степень звание Педагогическ

ий опыт (лет) 

1. Актуальные 

проблемы этнологии 

и антропологии 

 

Бахматова 

М.Н. 

К.и.н.  36 лет 

2.  Педагогическая 

практика 

Бахматова 

М.Н. 

К.и.н.  36 лет 

3. Иностранный язык Княжинская 
Е.В. 

Колесникова 
М.В. 
Малинина И.И. 
Кабицкий М.Е. 
Варин В.В. 

 

К.филол.н. 
 
К.фило.н. 
К.и.н. 
К.фило.н. 

 

 30 
 
42 
 
50 
25 
39 
45 



12 
 

Пошерстник 
Т.Б. 

4. История и философия 

науки 

Иванхненко 
Е.Н. 
Шулевский 

Б.Н. 
Радул Д.Н. 
Рахманкулова 
Н.Ф. 
Соколов А.В. 
Шклярик Е.Н. 
Яковлева Л.И. 

Д.филос.н. 
 
Д.филос.н. 

 
К.филос.н. 
К.филос.н. 
 
К.филос.н. 
К.филос.н. 
К.филос.н. 

Профессор 
 
Профессор 

 
Доцент 
Доцент 
 
Доцент 
Доцент 
Доцент 

37 
 
45 

 
27 
44 
 
42 
33 
35 

5. Прием экзамена 

кандидатского 

минимума по 

специальности 

Казьмина О.Е. 
Карлов В.В. 
Бахматова М.Н. 
Туторский А.В. 
Ларина Е.И. 

Соловей Т.Д. 
 

Д.и.н. 
Д.и.н. 
К.и.н. 
К.и.н. 
К.и.н. 

Д.и.н. 

 

Профессор 
Профессор 
 
 
Доцент 

Доцент 

31 
51 
36 
14 
22 

31 

  


