## Перечень научных руководителей данной программы:

$N_{\underline{0}}$	Фамилия И.О.	Год	степень	звание	Опыт	Количество	Количество
		дения			научного	аспирантов,	аспирантов,
					руководства	защитивших	осуществляющих
					(лет)	диссертацию,	подготовку
						под	диссертации под
						руководством	научным руководством
						с 2017 по н.вр.	на сегодняшний день
1.	Бахматова	1062	TC				2
		1963	К.и.н.				2
	•						
2.	Казьмина О.Е.	1963	Д.и.н.	Доцент		1	1
3.	Карлов В.В.	1945	Д.и.н.	Профессор			1
4.	Соловей Т.Д.	1962	Д.и.н.	Доцент			
5.	Туторский		К.и.н.				
٥.	Туторский	1979	к.и.п.				1

## Список научно-педагогических кадров, обеспечивающих реализацию образовательной компоненты программы

<b>№</b> п.п.	Дисциплина/модуль, практика	Фамилия И.О.	степень	звание	Педагогическ ий опыт (лет)
1.	Актуальные проблемы этнологии и антропологии	Бахматова М.Н.	К.и.н.		36 лет
2.	Педагогическая практика	Бахматова М.Н.	К.и.н.		36 лет
3.	Иностранный язык	Княжинская Е.В. Колесникова М.В. Малинина И.И. Кабицкий М.Е. Варин В.В.	К.филол.н. К.фило.н. К.и.н. К.фило.н.		30 42 50 25 39 45

		Пошерстник Т.Б.			
4.	История и философия	Иванхненко Е.Н.	Д.филос.н.	Профессор	37
	науки	Шулевский Б.Н.	Д.филос.н.	Профессор	45
		Радул Д.Н.	К.филос.н.	Доцент	27
		Рахманкулова	К.филос.н.	Доцент	44
		Н.Ф.			
		Соколов А.В.	К.филос.н.	Доцент	42
		Шклярик Е.Н.	К.филос.н.	Доцент	33
		Яковлева Л.И.	К.филос.н.	Доцент	35
5.	Прием экзамена	Казьмина О.Е.	Д.и.н.	Профессор	31
	1	Карлов В.В.	Д.и.н.	Профессор	51
	кандидатского	Бахматова М.Н.	К.и.н.		36
	минимума по	Туторский А.В.	К.и.н.		14
	специальности	Ларина Е.И.	К.и.н.	Доцент	22
		Соловей Т.Д.	Д.и.н.	Доцент	31